
Data Godz. 31  Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 05.11 7:00 Zm. Józef Winnicki /greg/ 

 8:00 Zm. Adolf i Jan Kochan /int od Wiesława i Doroty/ 

Wola 16:00 Zm. Stanisława Sadowska /int  bratowej Zofii Madej z rodziną/ 

 17:00 Zm. Bronisław Zawada, Adam, Bronisław, Bronisława Kurdyła 

Wtorek 06.11 7:00 Zm. Józef Winnicki /greg/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław Niziołek 
Zm. Henryk Mezglewski /int pracowników poradni psycholo-
giczno-pedagogicznej w Miejscu Piastowym/ 

Wola 16:00 Zm. Janusz Orliński /int od szwagra Władysława z rodziną/ 

 17:00 Zm. Józef Winnicki i Jego zmarli rodzice 

Środa 07.11 7:00 Zm. Józef Winnicki /greg/ 

 8:00 Zm. Stanisława Niziołek i Jej zmarli rodzice 
Zm. Jan, Antonina, Wojciech Magierowscy 

 17:00 Zm. Stanisław Słabczyński /int od rodziny Gęborys/ 

Wola 16:00 Zm. Michalina Kotyrba /int od brata Władysława z rodziną/ 

Czwartek 08.11 7:00 Zm. Roman, Władysław Kogut 

 8:00 
Zm. Jan Kozik /int od siostry Jolanty z rodziną/ 
Zm. Hilary, Anna, Paweł, Teresa, Edward, Felicja, Józef, Helena 
Szymczakowscy 

Wola 16:00 Zm. Janusz Orliński /int od Krystyny Orlińskiej z rodziną/ 

 17:00 Zm. Anna Kochan /int od  swatowej Teresy/ 
Zm. Józef Winnicki /greg/ 

Piątek 09.11 7:00 Zm. Józef Winnicki /greg/ 

 8:00 Zm. Michalina Kotyrba /od brata Antoniego z rodziną/ 
Zm. Jan i Kazimierz Madej /int od brata Antoniego/ 

 17:00 Zm. Maria Krężel /int od wnuczki Małgorzaty z mężem/ 
O Boże błog dla Emilki i Kamili w dniu urodzin  i całej rodzinny 

Sobota  10.11 7:00 Zm. Siostry Sercanki i zmarłych z ich rodzin 

 8:00 Zm. Janusz Orliński /int od siostry Alicji z rodziną/ 
Zm. Józef Winnicki /greg/ 

 17:00 

Dziękczynna o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Emila 
Dziękczynna o Boże błog, opiekę Matki Bożej i JPII dla Małgo-
rzaty i Kamila Jareckich /int od rodziców/ 
O łaskę zdrowie, Boże błogosł dla Ignacego Bogacz 
W intencji Ojczyzny 

Niedziela 11.11 7:00 Zm. Józef Winnicki /greg/ 

 8:00 Zm. Adam Patlewicz i Mariusz Łątka 
O Boże błog dla Anny Ryszko z okazji urodzin 

Wola 9.30 Zm.  Stanisława Sadowska /int od rodziny Strzemeckich 

 11:00 

Zm. Józefa Kuźnik /int od sąsiadów Strzemeckich, Biłas, Łątka, 
Winnickich i Farbaniec/ 
W intencji Ojczyzny  oraz za zmarłych obrońców ojczyzny, Pre-
zydenta Lecha Kaczyńskiego z małżonką, oraz za ofiary Katynia 
i Smoleńska 

 16:00 O Boże błogosł dla Stanisława Szymczakowskiego 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Poświęcenie nowej tablicy na górze Kamień 

upamiętniającej 40-rocznicę wyboru  

Ks. Kard. Karola Wojtyły na papieża                                                                                          

W słoneczne popołudnie w piątek,12 paździer-

nika 2018 roku  około 50 osób w różnym wie-

ku głównie 

z naszej 

parafii 

Jaśliska, 

ale i nie 

tylko wraz 

z naszym 

Ks. Wika-

riuszem 

Sebastia-

nem Picu-

rem wzięło 

udział w 

pieszej 

pielgrzym-

ce na górę 

Kamień 

(857 m 

n.p.m.) koło Jaślisk. Miejsce docelowej zbiór-

ki dla wszystkich uczestników pielgrzymki 

zostało wyznaczone w lesie w okolicach kom-

pleksu szkółek leśnych w Woli Niżnej. Stąd 

około godz. 12:30 pod przewodem miejscowe-

go leśniczego Leszka Gęborysa cała nasza 

grupa leśnym traktem udała się pod górę na 

górę Kamień. Znaleźli się w niej m.in. podle-

śniczy Maciej Grodziński, leśniczy Marek 

Korytko, siostra zakonna Bonita, sercanka, 

Stanisław Lorenc z Jaślisk oraz weterani wę-

drówek na górę Kamień, zaawansowani rów-

nież i wiekowo Stanisław Chałupnik z Posady 

Jaśliskiej i Jan Farbaniec z Woli Niżnej. 

Wkrótce cała grupa dotarła do granicy pań-

stwa. Idąc położonym nad Wolą Niżną, pasem 

granicznym 

rozdzielają-

cym Polskę i 

Słowację gru-

pa posuwała 

się dalej pod 

górę w kierun-

ku zachodnim, 

mijając liczne 

i  w miarę 

zadbane leśne 

cmentarze 

wojenne oraz  

pojedyncze 

mogiły żoł-

nierskie z 

czasów I woj-

ny światowej. 

Większość z tych cmentarzy i mogił znajduje 

się po stronie słowackiej, a mniej po stronie 

polskiej. Po drodze na górę Kamień cała nasza 

grupa zatrzymywała się często obok tych 

cmentarzy, gdzie Ks. Wikariusz Sebastian 

Picur odprawiał Drogę Krzyżową za dusze 

poległych tutaj podczas I wojny światowej 

licznych żołnierzy. Po odprawieniu Drogi 

Krzyżowej odmawialiśmy jeszcze bolesną 

część różańca świętego, ofiarowując ją o po-

kój na świecie,  za ofiary konfliktów i wojen 
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oraz dziękując Wszechmogącemu Bogu za 

przypadającą w tym roku setną rocznicę odzy-

skania niepodległości i suwerenności naszej 

Ojczyzny, a także za życie i pontyfikat Ojca 

Św. Jana Pawła II oraz 40- rocznicę jego wy-

boru na papieża. Tuż przed godziną 14:00 do-

tarliśmy wszyscy na upragniony szczyt góry 

Kamień, do ułożonego z kamieni obelisku i 

obłożonymi kamieniami betonowego słupka, 

na którym zostały umocowane dwie tablice. 

Kamienny obelisk i obydwie tablice poświęco-

ne są Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II. 

Pierwsza z nich - tablica czarna, umocowana 

na betonowym słupku u góry, ufundowana 

przez Państwo Gertrudę i Leszka Gęborys, 

została umieszczona na nim w Niedzielę Pal-

mową, 17 kwietnia 2011 roku przed Beatyfi-

kacją Papieża Jana Pawła II. Tablica ta na 

czarnym tle przedstawia podobiznę Ojca Świę-

tego Jana Pawła II z krzyżem papieskim w 

lewej dłoni i prawą ręką wzniesioną ku górze 

w geście błogosławieństwa. Napis na tej tabli-

cy brzmi: Pamiątka Beatyfikacji 1.05.2011r. 

Poniżej czarnej tablicy na betonowym słupku 

została umieszczona ostatnio w roku bieżącym 

2018 nowa druga biało-kremowa tablica wy-

konana z teflonu w miejsce tamtej starej czar-

nej tablicy, umocowanej tutaj w 2005 roku, 

która została zniszczona i rozbita na drobne 

kawałki przez nieznanego wandala bądź wan-

dali. Treść nowej tablicy w porównaniu do 

treści z tamtej starej czarnej tablicy zawiera 

niewielkie poprawki i zmiany, a na końcu też 

całkiem nowe jedno dopisane zdanie. Oto one: 

”Góra Kamień” Na tym miejscu przed laty 

stanęły stopy przyszłego papieża Jana Pawła 

II. Na pamiątkę tego wydarzenia tą tablicę 

montujemy ku pamięci potomnych poprzez 

wieki i pokolenia. Jaśliska 2005 W 40 rocznicę 

wyboru na Stolicę Piotrową wdzięczni parafia-

nie Jaśliska 2018 (Por. także  treść z tamtej 

starej czarnej tablicy zamieszczoną w artykule 

„Poświęcenie tablicy na górze Kamień upa-

miętniającej beatyfikację Ojca Świętego Jana 

Pawła II” na s.2 i 3 w „Sygnaturce Jaśliskiej” 

nr22,Rok IV z przełomu maja i czerwca 2011 

roku)./Cdn./    /Jan Grzywacz/ 

Św. Karol Boromeusz, patron Karola Wojtyły 

4 listopada wspominamy św. Karola Boromeu-

sza. urodził się 2 października 1538 w Aronie 

we Włoszech, zmarł 3 listopada 1584. Był 

włoskim kardynałem, arcybiskupem Mediola-

nu (1560-1584), świętym Kościoła katolickie-

go. Liturgiczne wspomnienie św. Karola Boro-

meusza jest okazją do przypomnienia, że był 

on patronem chrztu świętego Karola Wojtyły. 

Podczas odwiedzin biskupich w Niepołomi-

cach kardynał Karol Wojtyła tak mówił: 

„Kiedy nad kolebką dziecka staje Święty, np. 

św. Karol, wówczas jak gdyby przenosi to 

życie dziecięce, które się potem rozwija, w 

prawdę swojej osobowości [...]. I powoli, cho-

ciażby ten, o którego chodzi, był bardzo niepo-

jętny, powoli ta wielka prawda świętej osobo-

wości przenika do jego świadomości, do jego 

duszy, do jego życia [...] Przybywam tu istot-

nie w duchu pielgrzyma, ażeby raz jeszcze 

usłyszeć od św. Karola to Jego wyznanie: 

«Miłuję Ciebie, Boże, mocy moja!» I żeby to 

Jego wyznanie wziąć w swoje serce i ożywić 

nim moją słabość i znaleźć w nim program 

dalszego życia, dalszego posługiwania, skoro 

Opatrzność Boża tak sprawiła, że na podobień-

stwo tego mojego Patrona jestem biskupem i 

kardynałem, i byłem także ojcem Soboru, któ-

ry odbył się 400 lat później od trydenckiego, 

Soboru naszych czasów, mianowicie II Soboru 

Watykańskiego" - Niepołomice, 4 XI 1973. 

Inna wypowiedź papieża na temat św. Karola 

Boromeusza pochodzi z 1978 roku. Mówił 

wtedy Jan Paweł II: „Moi najukochańsi Rodzi-

ce nadali mi imię Karol, które także było imie-

niem mego ojca. Bez wątpienia nigdy nie mo-

gli przewidywać (oboje umarli młodo), że to 

imię miało otworzyć ich dziecku drogę wśród 

wielkich wydarzeń dzisiejszego Kościoła. 

Święty Karol! Ileż razy klękałem przed jego 

relikwiami w katedrze mediolańskiej. Ileż razy 

zastanawiałem się nad jego życiem, wpatrując 

się w swoim umyśle w gigantyczną postać 

tego człowieka Bożego i sługi Kościoła, Karo-

la Boromeusza, kardynała, biskupa Mediolanu 

i człowieka Soboru. [...] Mój patron! W jego 

imieniu moi rodzice, moja parafia, moja ojczy-

zna, chcieli przygotować mnie od samego po-

czątku do szczególnej służby w Kościele, w 

kontekście dzisiejszego Soboru, ze wszystkimi 

zadaniami połączonymi z jego realizacją, a 

także w całokształcie doświadczeń i cierpień 

dzisiejszego człowieka. [...] Obym przynajm-

niej w części mógł być jego naśladowcą! Spo-

dziewam się, że wasze modlitwy, modlitwy 

wszystkich dobrych, szlachetnych, życzliwych 

ludzi, moich braci, pomogą mi w tym" - Waty-

kan, 4 XI 1978.  

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj XXXI niedziela zwykła. Składka prze-

znaczona na potrzeby Archidiecezji. W środę o 

16 próba scholii młodszej, w piątek  próba 

scholii starszej. W piątek spotkanie formacyj-

ne przed bierzmowaniem dla klasy 8 i 3 gim-

nazjum. Najpierw Msza Święta o 17:00, potem 

spotkanie na plebanii. W niedzielę  za tydzień 

dzień wdzięczności w setną rocznicę  odzyski-

wania niepodległości. Polecajmy Bogu 

wszystkich, którzy oddali życie za Ojczyznę. 

Msza św. w intencji Ojczyzny o godz. 11.00. 

Dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Jaśliskach serdecznie zapra-

szają na akademię z okazji 100-lecia odzyska-

nia niepodległości, która odbędzie się 

11.11.2018r. o godz. 12.00 w Domu Ludowym 

w Jaśliskach. Przy okazji obchodów Święta 

Niepodległości odbędzie się akcja charytatyw-

na "Ciastko serca". Również młodzież z 

KSMu będzie rozprowadzać patriotyczne ko-

tyliony. Dochód ze sprzedaży ciastek i kotylio-

nów zostanie przeznaczony na leczenie Milen-

ki Majdosz. W sobotę o 17.00 kolejny 

„Jaśliski Wieczór Chwały”. Wszystkich ser-

decznie zapraszamy na wspólną modlitwę. W 

dzień powszedni po każdej Mszy Świętej mo-

dlimy się za zmarłych w nabożeństwie wypo-

minkowym. Prosimy o składanie kartek wspo-

minkowych. Bóg zapłać za wszystkie ofiary 

składane na remont naszych świątyń. Szcze-

gólne podziękowanie za ofiary złożone w ra-

mach kwesty w Uroczystość Wszystkich 

Świętych. Dziękujemy młodzieży z KSM za 

zorganizowanie zbiórki pieniędzy. Bóg zapłać 

także indywidualnym ofiarodawcom.  Dzięku-

jemy za utrzymanie czystości w naszych świą-

tyniach. Na najbliższy tydzień prosimy kolejne 

osoby: Ewelina Szałaj, Maria Szczypta, Boże-

na Dubiel, Zofia Żywczak, Teresa Bieniek, 

Joanna Kurdyła, Zofia Farbaniec Na Woli: 

Halina Klimkiewicz, Jolanta Łątka. Dziekuje-

my za prace przy kościele na Woli paniom 

Danucie Łątka i Marioli Farbaniec.  


